
 

 

 

C.U.C. Montepiano Reatino – Determina n.21/RE del 05/08/2019 – Responsabile C.U.C. 

 

COMUNITÀ MONTANA 5^ ZONA  

Montepiano Reatino 
 

 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Montepiano Reatino 

 
procedura per il Comune di Cittaducale 

Appalto n. 47 

 
 

DETERMINAZIONE N. 21/RE DEL 05/08/2019 

 

 

 

Lavori di installazione di strutture modulari scolastiche  

in Frazione Grotti nel Comune di Cittaducale  

Approvazione bando e disciplinare di gara. 

 

 

======================================================================  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

In qualità di Responsabile della C.U.C. del Montepiano Reatino giusta decreto del Presidente n. 01 

del 22/05/2016 

 RICHIAMATA: 

- La delibera consiliare n. 04 in data 09.02.2015 con la quale è stata istituita la Centrale Unica di 

Committenza Montepiano Reatino;   

- La convenzione in data 02/02/2016 con la quale il Comune di Cittaducale ha aderito alla CUC; 

 

PREMESSO che il Comune di Cittaducale: 

- Con decreto del Direttore Generale del MIUR n. 481 del 31/10/2017 è stato destinatario del 

“….. finanziamento dell’importo di € 360.000,00 sul cap. 7545 a valere sui residui di 

stanziamento dell’esercizio finanziario 2016 di lettera f) per finanziare la realizzazione di una 

struttura modulare da destinare a sede scolastica per l’Istituto comprensivo “G. Galilei”, a 

seguito degli eventi sismici del 2016 e del 2017.”  

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 08/07/2019 ad oggetto “Installazione Di 

Strutture Modulari Scolastiche in Frazione Grotti” - Approvazione Progetto Esecutivo. CUP: 

H38G17000070001” ha approvato il Progetto Esecutivo, redatto dal Tecnico incaricato Ing. 

Fabio Grassi, dell’importo totale generale di € 360.000,00 di cui € 292.269,20 per lavori ed € 

67.730,80 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

- Con determina n. 24 DEL 25/07/2019 dell’Area IV Lavori Pubblici ha stabilito di avviare la 

procedura di gara per l’affidamento dei predetti lavori ai sensi degli artt. 60 e 95, comma 2, e 

comma 10-bis, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

CONSIDERATO che nulla osta alla indizione dell’appalto tenendo conto di quanto segue: 

- Oggetto: appalto di lavori; 

- Importo totale compreso oneri per la sicurezza € 292.269,20; 

- Norme applicabili del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i 



 

 

 

C.U.C. Montepiano Reatino – Determina n.21/RE del 05/08/2019 – Responsabile C.U.C. 

□ Appalto di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria (art. 35 comma 1 lett. a) 

□ Procedura ordinaria aperta ex art. 36 (comma 2) e art. 60; 

□ Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 comma 2) 

 

VISTI i seguenti allegati costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

1) Bando di gara;  

2) Disciplinare di gara con allegati:  

- Allegato A) Domanda di partecipazione e dichiarazione  

- Allegato B) Documento di gara unico europeo (DGUE) 

- Allegato C) Dichiarazione soggetti art. 80 comma 3 in carica o cessati dalla carica  

- Allegato D) Modello offerta economica 

- Allegato E) Elenco prezzi unitari per offerta economica;  

 

DATO ATTO che la procedura di gara verrà svolta con procedura interamente attraverso la 

piattaforma e-Procurement LG Solution “Traspare” accessibile dalla home page del sito 

istituzionale della 5^ Comunità Montana http://www.5cm.rieti.it/  o direttamente tramite dal link 

https://cucmontepianoreatino.traspare.com/ con le modalità di partecipazione specificate nel 

“Manuale operativo Gara Telematica” disponibile sul sito ed allegato al presente provvedimento; 

 

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio della 

Comunità Montana; 

DETERMINA 

In qualità di Responsabile CUC 

 

1. Di indire la procedura di appalto per l’affidamento dei lavori di “Installazione Di Strutture 

Modulari Scolastiche in Frazione Grotti” ai sensi dell’art 60 del Codice dei Contratti Pubblici 

(procedura aperta) con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 

comma 2 del medesimo Codice; 

 

2. Di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

a. Bando di gara;  

b. Disciplinare di gara con allegati:  

- Allegato A) Domanda di partecipazione e dichiarazione  

- Allegato B) Documento di gara unico europeo (DGUE) 

- Allegato C) Dichiarazione soggetti art. 80 comma 3 in carica o cessati dalla carica  

- Allegato D) Modello offerta economica 

- Allegato E) Elenco prezzi unitari per offerta economica;  

 

3. Di stabilire che la procedura di gara verrà svolta con procedura interamente attraverso la 

piattaforma e-Procurement LG Solution “Traspare” e di allegare al presente provvedimento il 

relativo “Manuale operativo Gara Telematica”. 

 

La presente determinazione: 

- È immediatamente esecutiva;  

- Viene pubblicata all’Albo della Comunità Montana per giorni dieci consecutivi; 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Responsabile C.U.C. 

http://www.5cm.rieti.it/
https://cucmontepianoreatino.traspare.com/


 

 

 

C.U.C. Montepiano Reatino – Determina n.21/RE del 05/08/2019 – Responsabile C.U.C. 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 468 Registro Pubblicazioni 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente determinazione in data odierna viene 

pubblicata all’Albo online per 10 giorni consecutivi. 

Ai fini della pubblicazione online le firme autografe sono sostituite dall'indicazione a stampa del 

nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'art. 3, comma 2 del d.lgs. 39/1993. 

 

Rieti 20/08/2019 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 D.ssa Pina Rotili 

 


